附件1

**社会力量举办职业教育调查问卷**

（省级教育行政部门）

（填写说明：1-2为数据统计，时间起点为**2016年**；3-11为选择，12-16为问答，请尽量详细作答，列出**已经出台**的政策文件，提出**具体可行**的政策建议。问卷中“社会力量”包括行业组织、国有企业、民办、混合所有制等。）

所在省（市、区）：

填写人： 所在部门： 联系方式：

1.社会力量举办高等职业院校情况

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 年份 | 高职院校总数（所） | | | | | 公办高职院校数（所） | | | | | | | | 民办高职院校数（所） | 混合所有制  高职院校数（所，不含二级单位） | |
| 政府办举（含各级行业部门） | | | 行业组织（非政府部门） | | | 国有企业 | |
| 2016 |  | | | | |  | | |  | | |  | |  |  | |
| 2017 |  | | | | |  | | |  | | |  | |  |  | |
| 2018 |  | | | | |  | | |  | | |  | |  |  | |
| 本地区行业部门（组织）举办高职院校划归地方或教育部门的情况 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 有无划归的情况 | | 有/无 | | 启动时间 | | |  | 有无明文规定？如有请附扫描件 | | | 有/无 | | 行业部门（组织）举办学校数 | | |  |
| 已划归的院校名单 | |  | | | | | | | | | | | | | | |
| 本地区国有企业举办高职院校被剥离的情况（包括交给政府、停办、转为培训中心等） | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 有无剥离的情况 | | | 有/无 | | 启动时间 | |  | 有无明文规定？如有请附扫描件 | | 有/无 | | | 国有企业  举办学校数 | | |  |
| 已剥离的院校名单 | | |  | | | | | | | | | | | | | |

2.社会力量举办中等职业学校情况

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 年份 | 中职学校总数（所） | 公办中职学校数（所） | | | | | | 民办中职学校数（所） | 混合所有制中职学校数（所，不含二级单位） | |
| 政府办举（含各级行业部门） | | 行业组织（非政府部门） | | 国有企业 | |
| 2016 |  |  | |  | |  | |  |  | |
| 2017 |  |  | |  | |  | |  |  | |
| 2018 |  |  | |  | |  | |  |  | |
| 本地区行业部门（组织）举办中职学校划归地方或教育部门的情况 | | | | | | | | | | |
| 有无划归的情况 | 有/无 | 启动时间 |  | 有无明文规定？如有请附扫描件 | 有/无 | | 行业部门（组织）举办学校数 | | |  |
| 已划归的学校名单 |  | | | | | | | | | |
| 本地区国有企业举办中职学校被剥离的情况（包括交给政府、停办、转为培训中心等） | | | | | | | | | | |
| 有无剥离的情况 | 有/无 | 启动时间 |  | 有无明文规定？如有请附扫描件 | 有/无 | | 国有企业  举办学校数 | | |  |
| 已剥离的学校名单 |  | | | | | | | | | |

3.本地区社会力量举办职业学校的比例是否合理？（ ）

A.是 B.否

4.当前社会力量举办职业教育工作的重点是需要进一步支持还是规范？（ ）

A．进一步支持 B. 进一步规范 C.两者兼顾

5.本地区对行业部门（组织）举办的职业学校给予了哪些经费支持？(可多选)（ ）

A.生均拨款 B.专项经费 C.政府购买 D.政府补贴

E.基金奖励 F.捐资奖励 G.其他（请补充 ）

6.本地区对国有企业举办的职业学校给予了哪些经费支持？(可多选)（ ）

A.生均拨款 B.专项经费 C.政府购买 D.政府补贴

E.基金奖励 F.捐资奖励 G.其他（请补充 ）

7.本地区对民办职业学校给予了哪些经费支持？(可多选) （ ）

A.生均拨款 B.专项经费 C.政府购买 D.政府补贴

E.基金奖励 F.捐资奖励 G.其他（请补充 ）

8.本地区行业部门（组织）、国有企业举办职业学校的学生待遇（如奖、助学金）和教师待遇（如职称评定）与其他公办学校同等吗？（ ）

A．完全同等 B.部分同等 C.完全不同等

9.本地区国有企业举办职业学校的办学成本施行抵税或税前扣除吗？（ ）

A. 全额扣除 B.部分扣除 C.没有

10.本地区对举办职业学校的国有企业缴纳的教育费附加有返还吗? （ ）

A. 全额返还 B.部分返还 C.没有返还

11.本地区对民办职业学校的学生待遇（如奖、助学金）和教师待遇（如职称评定）与公办学校同等待遇吗？（ ）

A.完全同等 B.部分同等 C.完全不同等

12.本地区对行业部门（组织）举办的职业学校提供了哪些支持政策？存在哪些问题？需要如何解决？（请从办学自主权、办学经费、学生资助、人事制度、教师政策、招生政策等方面逐一详细列出）

13.本地区对国有企业举办的职业学校提供了哪些支持政策？存在哪些问题？需要如何解决？（请从办学自主权、办学经费、学生资助、人事制度、教师政策、招生政策、税收政策等方面逐一详细列出）

14.本地区对民办职业学校提供了哪些支持政策？存在哪些问题？需要如何解决？（请从办学自主权、办学经费、学生资助、人事制度、教师政策、招生政策等方面逐一详细列出）

15.本地区在支持和规范混合所有制职业学校办学方面，已有的经验和做法有哪些？还需完善的具体政策、制度和机制有哪些？（请逐一详细列出）

16.对行业部门（组织）举办、国有企业举办、民办和混合所有制的职业学校分别需要在哪些方面进一步规范？（请逐一详细列出）